
 

 
          В связи с восстановлением средств бюджета города Брянска 
предоставленных в виде субсидии МУП «Брянский городской водоканал» в 
2022 году для оплаты в 2023 году проектно-изыскательских работ по 
объектам капитального строительства муниципальной собственности в 
рамках реализации проекта «Модернизация системы водоснабжения на 
территории муниципального образования городской округ город Брянск 
Брянской области», 
 
 
        П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

13.12.2022 № 4668-п «О принятии решения  о предоставлении субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства в рамках реализации проекта «Модернизация системы 
водоснабжения на территории муниципального образования городской 
округ город Брянск Брянской области» (в редакции постановлений 

 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 22.02.2023 № 596-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 
13.12.2022 № 4668-п «О принятии решения                 
о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства в рамках 
реализации проекта «Модернизация системы 
водоснабжения на территории 
муниципального образования «городской 
округ город Брянск» Брянской области» 
 
 



 

 
 

2

Брянской городской администрации от 22.12.2022 № 4860-п, от 17.012023 
№ 74-п) (далее – Постановление) следующее изменение: 

- подпункты з) подпунктов 2.1, 2.2, 2.3 пункта 2 изложить в 
следующей редакции:  
«2.1. Проектирование и строительство объекта «Переход под железной 
дорогой Брянск-2 водовода речной воды в Фокинский район в две нитки - 
вынос с эстакады путепровода д=500мм»:  

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 
источникам финансирования: 

2022 год – 13 910 400,00 рублей, в том числе:  
- внебюджетные источники - средства Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства –                        
13 910 400,00 рублей; 

2023 год – 238 332 450,00 рублей, в том числе: 
- возврат неиспользованных в 2022 году средств бюджета городского 

округа города Брянска- 3 477 600,00 рублей; 
- внебюджетные источники: 
 -средства Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства – 187 883 880,00 рублей; 
-прочие источники - 46 970 970,00 рублей.  
2.2. Проектирование и реконструкция объекта «Водовод от ТК 

"Трубчевский" до ул. Вали Сафроновой д=500мм»: 
 з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования:  
2022 год – 11 704 800,00 рублей в том числе:  
- внебюджетные источники - средства Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства –                       
11 704 800,00 рублей; 

2023 год – 257 879 650,00 рублей, в том числе: 
- возврат неиспользованных в 2022 году средств бюджета городского 

округа города Брянска-2 926 200,00 рублей; 
-  внебюджетные источники: 
 -средства Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства – 203 962 760,00 рублей; 
-прочие источники – 50 990 690,00 рублей.  
2.3. Проектирование и строительство объекта «Водовод в 

п.Чайковичи Бежицкого района д=300мм»:  
з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 
2022 год – 4 576 800,00 рублей, в том числе:  
- внебюджетные источники - средства Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства –                        
4 576 800,00 рублей; 

2023 год – 83 895 900,00 рублей, в том числе: 



 

 
 

3

- возврат неиспользованных в 2022 году средств бюджета городского 
округа города Брянска-1 144 200,00 рублей; 

-  внебюджетные источники: 
 -средства Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства – 66 201 360,00 рублей; 
-прочие источники – 16 550 340,00 рублей.  

2. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 
 
 
Глава администрации 

 
 

А.Н. Макаров 
 


